



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Eletrônico Nº 041/2025**

Aos TRINTA DIA(S) DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO, às 08 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 1.321/2024, com a finalidade de elaborar ata de Registro de Preços referente **AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Eletrônico nº 041/2025, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, marca, quantidade, valor e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 30 de junho de 2025 até 29 de junho de 2026.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº 041/2025.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

**Planilha de Registro de Preços**

| 129919 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI ME |                                                                                                                                                                  |       |                    |         |                 |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------|---------|-----------------|--------------|
| Item                                                                                        | Produto                                                                                                                                                          | Unid. | Marca              | Quant.  | Valor Unitário. | Valor Total. |
| 1                                                                                           | Ácido gel condicionador. A base de ácido fosfórico 37%. Apresentação seringa com agulha contendo 2,5 ml                                                          | UN    | IMPLA              | 60,0000 | 1,0600          | 63,60        |
| 8                                                                                           | Anestésico Tópico - com 20% de Benzocaina , pote sabor menta ou tutti-frutti. Apresentação: pote com 12g.                                                        | PT    | DFL                | 20,0000 | 7,8700          | 157,40       |
| 9                                                                                           | Babador descartável - tamanho mínimo 33 x 47 cm, laminado com filme plástico que impede passagem de líquidos. Apresentação: pacote com 100 uni. pronto para uso. | PC    | MAXCLEAN           | 20,0000 | 15,9900         | 319,80       |
| 11                                                                                          | BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 4                                                                                                                  | UN    | MAILLEFER DENTSPLY | 50,0000 | 4,1000          | 205,00       |
| 12                                                                                          | BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 8                                                                                                                  | UN    | MAILLEFER DENTSPLY | 50,0000 | 4,1000          | 205,00       |
| 13                                                                                          | BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO, NÚMERO 6                                                                                                                 | UN    | MAILLEFER DENTSPLY | 50,0000 | 4,1000          | 205,00       |
| 14                                                                                          | BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 24MM, EXTRA FINA PARA ACABAMENTO E REFINAMENTO DE                                                        | UN    | 3R MICRODONT       | 50,0000 | 2,2000          | 110,00       |



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |              |            |         |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------|------------|---------|----------|
|    | RESINAS,APROVADA PELO CE E FDA.NÚMERO 2135-FF                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |              |            |         |          |
| 15 | BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO,COM COMPRIMENTO TOTALDE24MM,EXTRA FINA PARA ACABAMENTO E REFINAMENTO DE RESINAS,APROVADA PELO CE E FDA.NÚMERO 3118-FF                                                                                                                                                                   | UN | 3R MICRODONT | 50,0000    | 2,2000  | 110,00   |
| 16 | BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO,COM COMPRIMENTO TOTALDE24MM,EXTRA FINA PARA ACABAMENTO E REFINAMENTO DE RESINAS,APROVADA PELO CE E FDA.NÚMERO 3195-FF                                                                                                                                                                   | UN | 3R MICRODONT | 50,0000    | 2,2000  | 110,00   |
| 17 | BROCA ZECRYA, BROCA TRONCO CÔNICA,ALTA ROTAÇÃO,DE TUNGSTÊNIO,ALTO PODER DE CORTE,28MM,COM PONTA INATIVA(ARREDONDADA),VALIDADE INDETERMINADA,REGISTRO NA ANVISA.                                                                                                                                                       | UN | IMPLA        | 10,0000    | 11,0000 | 110,00   |
| 20 | CURETA MC CALL MILLENIUM PARA PERIODONTIA NÚMERO 13-14,PRODUZIDA EM AÇO INOX,AUTOCLAVÁVEL,COM TAMANHO DE 17CM,COM REGISTRO NA ANVISA                                                                                                                                                                                  | UN | IMPLA        | 10,0000    | 20,0000 | 200,00   |
| 21 | CURETA MC CALL MILLENIUM PARA PERIODONTIA NÚMERO 17-18,PRODUZIDA EM AÇO INOX,AUTOCLAVÁVEL,COM TAMANHO DE 17CM,COM REGISTRO NA ANVISA                                                                                                                                                                                  | UN | IMPLA        | 10,0000    | 20,0000 | 200,00   |
| 23 | ESCOVAS DENTAIS ADULTO MACIA, CERDAS DE NILON MACIAS 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMES E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MÍNIMO DE 17 CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO TIPO FLOW PACK.                           | UN | ULTRA        | 1.000,0000 | 0,6500  | 650,00   |
| 24 | ESCOVAS DENTAIS INFANTIL MACIA, CERDAS DE NILON MACIAS 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMES E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MÍNIMO DE 15 CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO TIPO FLOW PACK E COM PROTETOR DE CERDA. | UN | ULTRA        | 3.000,0000 | 0,6000  | 1.800,00 |
| 26 | EXTIRPA NERVOS SORTIDO,25 MM NÚMERO 20-40,COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                             | CX | IMPLA        | 10,0000    | 16,9900 | 169,90   |
| 28 | FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO ESTÉRIL 5.0, CAIXA COM 24 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                    | UN | MEDIX        | 20,0000    | 33,4700 | 669,40   |
| 29 | FIO. DE SUTURA DE NYLON AGULHADO ESTÉRIL 6-0 ALTA RESISTÊNCIA,COMPRIMENTO DE45 CM,VALIDADE DE 05 ANOS,CAIXA COM 24 UNIDADES;REGISTRO NA ANVISA                                                                                                                                                                        | CX | MEDIX        | 5,0000     | 33,4700 | 167,35   |
| 30 | Fixador de RX. Apresentação: frasco com 475ml pronto para uso.                                                                                                                                                                                                                                                        | FR | MEDIX        | 30,0000    | 7,3700  | 221,10   |



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI**

| 31                                                  | Flúor gel acidulado - a 1,23% para aplicação tópica. Apresentação: frasco com 200ml. Com vencimento de no mínimo 18 meses da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FR    | IMPLA         | 15,0000 | 4,2900          | 64,35        |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|---------|-----------------|--------------|
| 32                                                  | Formocresol frasco 10ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN    | BIODINAMICA   | 20,0000 | 11,2000         | 224,00       |
| 35                                                  | IONÔMETRO DE VIDRO autopolimerizável para restauração pó e líquido. Apresentação pó: frasco com, no mínimo, 10 g, com alta liberação de flúor. Apresentação do líquido: frasco com no mínimo 8 ml. COR A2, COM REGISTRO NA ANVISA                                                                                                                                                                                                       | UN    | SS WHITE      | 20,0000 | 20,6700         | 413,40       |
| 37                                                  | LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY COM PONTA DE APLICAÇÃO, 200ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN    | IMPLA         | 10,0000 | 18,0000         | 180,00       |
| 39                                                  | PAPEL ARTICULAR (PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO) 12 TIRAS, DUPLA COR, 100 MICRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN    | IMPLA         | 20,0000 | 3,6000          | 72,00        |
| 43                                                  | PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012. CAIXA COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CX    | 3R MICRODONT  | 5,0000  | 21,0400         | 105,20       |
| 44                                                  | PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014. CAIXA COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CX    | 3R MICRODONT  | 5,0000  | 21,0400         | 105,20       |
| 45                                                  | PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016. CAIXA COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CX    | 3R MICRODONT  | 5,0000  | 21,0400         | 105,20       |
| 47                                                  | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 micro-híbrida para dentes anteriores e posteriores, com liberação de fluoretos, de alto brilho, matriz orgânica de Zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGMA ou composta de vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2 µm), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07 µm) e tamanho médio de partículas 0,7µm. Apresentação: bisnagas com no mínimo 4g. | BIS   | 3M            | 10,0000 | 35,9900         | 359,90       |
| 48                                                  | REVELADOR DE RX, FRASCO COM 475ML PRONTO PARA USO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN    | IMPLA         | 30,0000 | 7,3700          | 221,10       |
| 52                                                  | Solução Bucal (glutamato de clorexidina 0,12%) Apresentação: frasco com 1 litro pronto para uso. E TAMPA PUMP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | LIT   | RABBIT DENTAL | 5,0000  | 22,6500         | 113,25       |
| 55                                                  | TESOURA IRIS, PONTA CURVA; TAMANHO 11,5 CM, EM AÇO INOX, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN    | IMPLA         | 30,0000 | 13,8800         | 416,40       |
| Total do Fornecedor:                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |               |         |                 | 8.053,55     |
| <b>30632 - DENTAL MED EQUIP E MATS ODONT E HOSP</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |               |         |                 |              |
| Item                                                | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unid. | Marca         | Quant.  | Valor Unitário. | Valor Total. |
| 2                                                   | ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL monocomponente (adesivo e primer) com solvente a base de: água e etanol ou acetona ou etanol. Apresentação: frasco único co, no mínimo 5,6ml.                                                                                                                                                                                                                                                                 | FR    | FGM           | 30,0000 | 41,0000         | 1.230,00     |
| 4                                                   | Amalgama em cápsula - com 400 mg de pó de amalgama e 360 mg de mercúrio em cápsula. Apresentação: em potes com 500 cápsulas de 2 medida.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PT    | SDI           | 2,0000  | 2.348,9000      | 4.697,80     |
| 10                                                  | Bicarbonato de sódio para profilaxia com sabor menta ou morango. Cx com 15 sachês.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CX    | IODONTOSUL    | 2,0000  | 37,9000         | 75,80        |



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI**

|    |                                                                                                                                                                     |    |            |                      |         |          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------------------|---------|----------|
| 18 | Cariostático a 12%                                                                                                                                                  | UN | IODONTOSUL | 15,0000              | 17,7000 | 265,50   |
| 36 | LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES                           | CX | MEDIX      | 3,0000               | 28,9000 | 86,70    |
| 40 | PARAMONOCLOFENOL CANFORADO, FRASCO DE 20ML                                                                                                                          | UN | MAQUIRA    | 15,0000              | 23,3300 | 349,95   |
| 41 | PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, SEM ÓLEO, BISNAGA COM 90GR                                                                                                             | UN | IODONTOSUL | 15,0000              | 4,2000  | 63,00    |
| 46 | REMOVEDOR DE MANCHAS DENTÁRIAS LÍQUIDO. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO NO MS E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO | UN | IODONTOSUL | 10,0000              | 30,9900 | 309,90   |
| 50 | SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA                                                                                       | UN | MT         | 5,0000               | 28,4600 | 142,30   |
| 57 | Tricresol formalina frasco 10ml                                                                                                                                     | FR | MAQUIRA    | 20,0000              | 10,7400 | 214,80   |
|    |                                                                                                                                                                     |    |            | Total do Fornecedor: |         | 7.435,75 |

**111355 - FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

| Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid. | Marca      | Quant.  | Valor Unitário. | Valor Total. |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|---------|-----------------|--------------|
| 3    | Agulha Gengival esterilizada, curta com canula de comprimento de 25mm, calibre 30 G, que possua bisel triplo e seja siliconizada; deve possuir gravacao de MARCA, TAMANHO, LOTE e VALIDADE nas tampas de plastico e tenha prazo de validade de, no minimo, 4 anos. Apresentacao: caixa com 100 unidades.                                                                                     | CX    | FARMODONTO | 50,0000 | 23,0000         | 1.150,00     |
| 5    | ANESTÉSICO INJ. LOCAL - articaina + epinefrina envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e embolos. Siliconados. Cada tubete devera estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto devera estar alojado em blisteres lacrados com 10 tubetes cada. CAIXA COM 50 TUBETES                                                                  | CX    | DFL        | 50,0000 | 168,0000        | 8.400,00     |
| 6    | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL- CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3%+ EXCIPIENTES QSP, ENVASADOS EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E EMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVE ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEJA A CAVIDADE BUCAL EM CASO DE QUEBRA. DEVE ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.                                                                       | CX    | DFL        | 5,0000  | 158,0000        | 790,00       |
| 7    | Anestésico Local Injetável cloridrato de lidocaína 20mg + epinefrina base 10ug + excipientes q.s.p. envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e embolos. Siliconizados. Cada tubete devera estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em em caso de quebra. O produto devera estar alojado em blisteres lacrados com 10 tubetes cada. Apresentacao: caixas com 50 | CX    | DFL        | 30,0000 | 120,0000        | 3.600,00     |



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI**

|                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                               |         |                      |              |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|---------|----------------------|--------------|
|                                                  | tubetes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |                               |         |                      |              |
|                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                               |         | Total do Fornecedor: | 13.940,00    |
| 129922 - DENTAL IPO LTDA                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                               |         |                      |              |
| Item                                             | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid. | Marca                         | Quant.  | Valor Unitário.      | Valor Total. |
| 19                                               | Curativo alveolar frasco 10gr COM BASE EM PRÓPOLIS E IODOFÓRMIO                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN    | Biodin mica Biodin mica       | 5,0000  | 33,0000              | 165,00       |
| 22                                               | DISCOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS DE DIVERSAS GRAMATURAS COM MANDRIL, KIT COM 120 DISCOS E 01 MANDRIL                                                                                                                                                                                                                           | KIT   | TDV TDV                       | 2,0000  | 275,0000             | 550,00       |
| 25                                               | Espanja hemostática de colágeno hidrolizado Liofilizada. Caixa com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                              | CX    | Maquira Maquira               | 10,0000 | 44,0000              | 440,00       |
| 27                                               | FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO ESTÉRIL 4.0, CAIXA COM 24 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN    | Technofio ACE Indústria e Com | 20,0000 | 30,9900              | 619,80       |
| 34                                               | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZADOR P/ FORRAMENTO. SERINGA COM NO MÍNIMO 2G DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM BICOS APLICADORES.                                                                                                                                                                                                                 | UN    | Biodin mica Biodin mica       | 10,0000 | 21,7800              | 217,80       |
| 38                                               | Material restaurador intermediário pó e líquido. Apresentação líquido: frasco de vidro com, no mínimo, 15 ml, composto por Eugenol 99,5% e Ácido Acético 0,5%. Apresentação pó: frasco com, no mínimo, 38g, composto por Oxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila. Para restauração provisória de longa espera e forramento de cavidades. | KIT   | Biodin mica Biodin mica       | 10,0000 | 15,7600              | 157,60       |
| 53                                               | SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL,ESTERILIZADO INDIVIDUALMENTE,FABRICADO EM PVC,COM PONTA FINA E PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA DA UNIDADE DE SUÇÃO;APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                          | CX    | Indusbello Indusbello         | 5,0000  | 18,0000              | 90,00        |
|                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                               |         | Total do Fornecedor: | 2.240,20     |
| 25852 - CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                               |         |                      |              |
| Item                                             | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid. | Marca                         | Quant.  | Valor Unitário.      | Valor Total. |
| 33                                               | Hidrocortisona 10mg/ml com sulfato de neomicina 5mg/ml com sulfato de polimixina B 10.000 ui/ml , suspensão otológica . Frasco com 10ml                                                                                                                                                                                                     | UN    | FARMOQUIMICA S A              | 20,0000 | 13,0000              | 260,00       |
|                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                               |         | Total do Fornecedor: | 260,00       |
| 20018 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                               |         |                      |              |
| Item                                             | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid. | Marca                         | Quant.  | Valor Unitário.      | Valor Total. |
| 42                                               | Películas radiográficas periapicais 3cm x 4cm. Insigth adulto F-Speed Apresentação: caixa com 150 películas.Cada pacote intraoral é embalado em uma barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais.Validade no mínimo 18 meses Cx com 150 unidades                        | CX    | ALL PRIME                     | 3,0000  | 230,9000             | 692,70       |
| 51                                               | SINDESMÓTOMO OITAVADO,CONFECCIONADO EM AÇO INOX,COM VALIDADE INDETERMINADA,SOLICITO AMOSTRA                                                                                                                                                                                                                                                 | UN    | GOLGRAN                       | 10,0000 | 34,1000              | 341,00       |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

| Total do Fornecedor:                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |          |                 | 1.033,70     |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------|-----------------|--------------|
| <b>6084 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |          |                 |              |
| Item                                                                  | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid. | Marca      | Quant.   | Valor Unitário. | Valor Total. |
| 49                                                                    | ROLETE DENTAL DE ALGODÃO; COMPOSTO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, COM 4CM DE COMPRIMENTO, FORMATO DE CILINDRO COMPACTO, ISENTO DE AMIDO, CLORO OU IMPUREZAS, PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA, SOLICITAMOS AMOSTRA.              | UN    | SOFT       | 500,0000 | 3,1200          | 1.560,00     |
| 54                                                                    | SUGADOR DESCARTÁVEIS ODONTOLÓGICOS, COMPRIMENTO DE 15 CM, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM FIO COBREADO, DEVE POSSUIR PONTA ARREDONDADA, FACILIDADE DE MANUSEIO, VALIDADE INDETERMINADA, REGISTRO NA ANVISA. SOLICITAMOS AMOSTRA; APRESENTAÇÃO COM 40 UNIDADES. | UN    | ALPRIME    | 500,0000 | 7,3900          | 3.695,00     |
| 56                                                                    | TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER, COM CENTRO NEUTRO E DUAS GRAMATURAS, EMBALAGEM COM 150 LIXAS; REGISTRO NA ANVISA, COM AMOSTRA                                                                                                                                                      | PC    | IODONTOSUL | 20,0000  | 35,6300         | 712,60       |
| Total do Fornecedor:                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |          |                 | 5.967,60     |
| Total do Geral:                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |          |                 | 38.930,80    |